

สรุปผลการประมาณราคางานก่อสร้างทาง
ส่วนราชการ/กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งศรีเมือง อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

โครงการก่อสร้าง / ถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางหลวงท้องถิ่น รอ.ถ.94-008 สายจากแยก ทพ.รอ.3048 ถึง สะพานลำน้ำเสียว
(ตามแบบ อบต.ทุ่งศรีเมือง เลขที่1/2568)

ปริมาณงาน / ผิวทาง คสล.กว้าง 6.00 เมตร ยาว 116 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 696 ตร.ม.

ลงลูกรังไหลทาง ช้างละ 0.20 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง/ บ้านผือไ้ด่ หมู่ที่ 2 ตำบลทุ่งศรีเมือง อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

หน่วยงานออกแบบแปลน / กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งศรีเมือง

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 26 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่า แรงรวมเป็น เงิน(บาท)	FACTOR . F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	0.00	1.3074	0.00	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
2	ประเภทงานทาง	338,323.44	1.3642	461,540.84	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
3	ประเภทงานชลประทาน	-	1.3375	-	- หักเงินประกันผลงาน 0 %
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	1.2782	-	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			461,540.84	- พื้นที่ปกติ
	คิดเป็นค่าก่อสร้างประมาณ			461,540.84	
	ตัวอักษร	สี่แสนหกหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยสี่สิบบาทแปดสิบสี่สตางค์			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ

(นายปัญญา เศษสมบุญ)

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายศักดิ์ฤทธิ์ ศรีโคตร)

(ลงชื่อ)  กรรมการ/เลขานุการ

(นายอนุชา ทวีพจน์)

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง

โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางทางหลวงท้องถิ่น รอ.ถ.94-008 สายจากแยก ทข.รอ.3048 ถึง สะพานลำน้ำเสียว

บ้านผือใต้ หมู่ที่ 2 ตำบลทุ่งศรีเมือง อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 6.00 ม. ระยะทาง 116.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 696.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.20 ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	742.40	1.88	1,395.71	1.3642	2.56	1,904.03
2	งานชุดรื้อคันทางเดิม(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานชุดรื้อคันทางเดิมแล้วดับทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดชั้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	36.00	134.52	4,842.72	1.3642	183.51	6,606.44
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	34.80	670.72	23,341.06	1.3642	915.00	31,841.87
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	696.00	414.80	288,700.80	1.3642	565.87	393,845.63
10	Expansion Joint	ม.	6.00	247.90	1,487.40	1.3642	338.19	2,029.11
11	Contraction Joint	ม.	60.00	192.66	11,559.60	1.3642	262.83	15,769.61
12	Longitudinal Joint	ม.	116.00	49.55	5,747.80	1.3642	67.60	7,841.15
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	9.28	134.52	1,248.35	1.3642	183.51	1,703.00
14	งานป้ายโครงการ	ป้าย			-		-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
21	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 1.50 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
					338,323.44	1.3642	รวม	461,540.84
ตัวอักษร (-สี่แสนหกหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยสี่สิบบาทถ้วน-)								461,540.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 338,323.44

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642